



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้
เรื่อง ประกาศราคากลางโครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่ากา หมู่ ๓
ไปบ้านเป่า หมู่ ๑๕ ตำบลคำพื้ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

.....

ตามที่องค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้ ได้ดำเนินการจัดทำราคากลาง เพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง
ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลาง ดังกล่าวเสร็จเรียบร้อยแล้ว ตามรายละเอียด ดังนี้

โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่ากา หมู่ ๓ ไปบ้านเป่า หมู่ ๑๕ ตำบลคำพื้
อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม ดำเนินการ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๔๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕
เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจร คอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ตารางเมตร พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ
จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้กำหนด ราคากลางเป็นเงิน
๒๕๐,๐๐๐.- บาท (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)

จึงประกาศราคาดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๔

(ลงชื่อ)

(นายสุนทร พรหมขรยาง)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคำพื้

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่ากา หมู่ ๓ ไปบ้านเป่า หมู่ ๑๕

๒.หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ

๓.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๕๐,๐๐๐.- บาท

๔.ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก ดำเนินการ ขนาดกว้าง ๕ เมตร ยาว ๙๐ เมตร หนาเฉลี่ย ๐.๑๕ เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า ๔๕๐ ตาราง พร้อมติดตั้งป้าย ประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ กำหนด

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๗ พฤษภาคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๕๐,๐๐๐.- บาท

๖.บัญชีประมาณการราคากลาง

๖.๑ แบบ พร.๔

จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)

๖.๒ แบบ พร.๕

จำนวน ๑ หน้า (ตามรายละเอียดแนบท้าย)

๗.รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นางฐิติรัตน์ อันทรรัตน์	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองคลัง	ประธานกรรมการ
๗.๒ นางสาวปิยะพร พิเมย	ตำแหน่ง	นักวิชาการพัสดุ	กรรมการ
๗.๓ นายเด่นนคร ไชยโกฏี	ตำแหน่ง	หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง	กรรมการ/เลขานุการ

อำเภอเบรือ จังหวัดมหาสารคาม

โครงการ: ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่ากา หมู่ 3 ไปบ้านเป้า หมู่ 15

ขนาด กว้าง 5 เมตร ยาว 90 เมตร หนาเฉลี่ย 0.15 เมตร หรือมีพื้นที่ผิวจราจรคอนกรีตไม่น้อยกว่า 450 ตารางเมตร
ไม่มีไหล่ทาง

รายละเอียดการดำเนินการตามแบบองค์การบริหารส่วนตำบลที่กำหนด

สถานที่: สายบ้านเหล่ากา หมู่ 3 ไปบ้านเป้า หมู่ 15

วันที่

ลำดับที่	รายการ	จำนวนเงิน (บาท)	หมายเหตุ
1.	ประเภทงานทาง	181,944.77	- เงินจ่ายล่วงหน้า.....0.. %
	Factor F งานทาง 1.3607	65,627.48	- ดอกเบี้ยเงินกู้.....5.. %
	ป้ายโครงการ	3,000.00	
	คิดเป็นค่าก่อสร้าง	250,572.26	- หักเงินประกันผลงาน 0. %
			- ภาษีมูลค่าเพิ่ม..... 7 %
	- ปรับลดราคากลางเหลือ	250,000.00	
ตัวอักษร (สองแสนห้าหมื่นบาทถ้วน)			

-คณะกรรมการพิจารณาราคากลางได้กำหนดราคากลางโครงการ

ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก

สายบ้านเหล่ากา หมู่ 3 ไปบ้านเป้า หมู่ 15

-เห็นควรอนุมัติให้ใช้ราคานี้เป็นราคาจัดจ้าง

เป็นเงิน 250,000.00 บาท

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

(ลงชื่อ)

ประธานคณะกรรมการพิจารณาราคากลาง

(นางฐิติรัตน์ อันทรัตน์) ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองคลัง

(ลงชื่อ)

กรรมการพิจารณาราคากลาง

(นางสาวปิยะพร พิเมย) ตำแหน่ง นักวิชาการพัสดุ

(ลงชื่อ)

กรรมการพิจารณาราคากลาง

(นายเด่นนคร ไชยโกฏี) ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง

☒ เห็นชอบ ☐ ไม่เห็นชอบ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นางวันเพ็ญ ทับผา)

ปลัด อบต. ก่ำฟ้า

☒ อนุมัติ

☐ ไม่อนุมัติ.....

(ลงชื่อ)

(นายสุนทร พรหมขรยาง)

นายก อบต. ก่ำฟ้า

ใบประมาณราคาจ้างเหมาก่อสร้างทาง/ปรับปรุงงานทาง

ปร.4

องค์การบริหารส่วนตำบลคำพิ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

งบประมาณประจำปี พ.ศ. 2564

โครงการ ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก สายบ้านเหล่ากา หมู่ 3 ไปบ้านเป่า หมู่ 15

สถานที่ สายบ้านเหล่ากา หมู่ 3 ไปบ้านเป่า หมู่ 15

ตำบลคำพิ อำเภอบรบือ จังหวัดมหาสารคาม

ระยะทาง 0.450 กม.

จาก กม. 0+000 ถึง กม. 0+450

ประเภทผิวจราจร คอนกรีต

กว้าง 5.00 เมตร

ประเภทไหล่ทาง ไม่มี

กว้าง - เมตร แบบเลขที่ -

ประมาณการวันที่

วันที่

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	คำนวณต้นทุน (บาท)		หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	
	งานทางพื้นที่ปกติ					
1	งานดินคันทาง					
1.1	งานกรุยทางวางป่า (ขนาดเบา)	ตร.ม.	-	1.29	-	
1.2	งานเกลี่ยปรับเกลี้ยงแต่งคันทางเดิม	ตร.ม.	450.00	8.52	3,834.00	
1.3	งานดินถม					
	- งานดินถม (จากการขนส่ง)	ลบ.ม.	-	86.39	-	
2	งานโครงสร้างทางและผิวจราจร					
2.1	งานทรายถมรองพื้น	ลบ.ม.	22.50	418.62	9,418.95	
2.2	งานชั้นรองพื้นทาง	ลบ.ม.	-	156.84	-	
2.3	งานชั้นพื้นทางผิวจราจรคอนกรีต					
	- คอนกรีต (คอนกรีตกำลังอัดประลัยไม่น้อยกว่า 240 ksc)	ลบ.ม.	67.50	1,950.00	131,625.00	ราคาท้องถิ่น
	- ค่าแรงเทคอนกรีต	ลบ.ม.	67.50	306.00	20,655.00	
2.4	งานเหล็กแบบ					
	- งานเหล็กแบบ (ใช้ 20% ของทั้งหมด)	ตร.ม.	5.40	250.00	1,350.00	
	- ค่าติดตั้งแบบ	ตร.ม.	27.00	115.00	3,105.00	
2.5	งานไหล่ทางลูกรัง	ลบ.ม.	-	120.06	-	
2.6	งานเหล็กเสริม					
	เหล็กตะแกรงสำเร็จรูป # WM Ø 4 มม . @ 0.20 เมตร	ตร.ม.	450.00	20.00	9,000.00	
	- DB Ø 12 มม.	กก.	75.48	25.06	1,891.53	
	- RB Ø 15 มม.	กก.	11.12	24.85	276.33	
	- DB Ø 16 มม.	กก.	33.36	23.65	788.96	
	รวมยอดยกไป				181,944.77	

(ลงชื่อ)

ผู้ประมาณราคา

(นายदनนคร ไชยโกฏี)

ตำแหน่ง หัวหน้าฝ่ายก่อสร้าง